

Stadsövergripande prioriterade områden	Kommentarer
1. Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden	<p>Läget är förbättrat. Åtaganden har genomförts, och en dialog med näringslivet är etablerad. Idag har stadsdelen tre platssamverkanområden: Stureplan-Östermalmstorg, Strandvägen och Karlaplan. Alla tre platserna upplevs som relativt lugna, av de flesta. Platssamverkansgrupperna träffas kontinuerligt och alla frågor som kommer upp hanteras och följs upp. I dagsläget handlar mycket kring Stureplan-Östermalmstorg om de omfattande och långdragna renoveringar som pågår i detta område och som kommer att fortgå under en mycket lång tid. Frågorna handlar om framkomlighetsproblem (transporter) och oro för att ombyggnationerna i sig kommer att skapa otrygga miljöer och locka till brottslighet. Strandvägens platssamverkan handlar till största delen om den trafik och fordonsrelaterade problematiken samt ordningsstörningar kring parkeringen och samt utmed Strandvägen. Idag är det lugnt där, mycket beroende på de fysiska åtgärder som bommar till parkeringen och farthinder längs Strandvägen, vilket genomförts av trafikkontoret. På Karlaplan har frågorna främst rört städning och dupning av skräp, problem som i dagsläget är under kontroll. Tre trygghetsvandringar har genomförts under året och åtgärder är i väldigt hög utsträckning genomförda. Vandringarna har varit på Gärdet, Humlegården och i Norra Djurgårdsstaden.</p>
2. Unga i risk för kriminalitet	<p>Läget är förbättrat. Åtaganden har genomförts. Östermalm sdf, Norrmalm sdf, utbildningsförvaltningen har vi slagit ihop områdena <i>Unga i risk för kriminalitet</i> och <i>Skolan som brottsplats</i>. Tillsammans har vi ett nätverk som kallas för UTÖN (Ung och Trygg på Östermalm och Norrmalm). Under 2022 har arbetet fokuserats kring två områden. Det första området var att genomföra kompetenshöjande insatser bland de som verkar bland barn och unga för att minska droganvändningen bland barn och unga. Det andra området har handlat om att i nätverket identifiera och samverka kring aktuella frågor/problem. Under 2022 har det bland annat genomförts kunskaphöjande och förebyggande insatser kring droger, vi har haft fokus på hot och våld i skolan, haft caseövningar samt skapat arbetsgrupper kring tillfälliga problem. Användningen av olika droger har totalt sett inte minskat än, vad vi kan se. Däremot har vi gemensamt identifierat områden att jobba vidare med och infört föräldracaféer som ett komplement till föräldramöten. Ett annat viktigt genombrott under året har varit att börja arbeta med case och att på så sätt lyfta problem, arbetssätt och sprida kunskaper kollegialt. Vilket har varit väldigt uppskattat bland deltagarna.</p>
3. Avhopparverksamhet för kriminella	<p>Läget är förbättrat. Åtaganden har genomförts. Stadsdelsförvaltningen har i samråd med avhopparsamordnaren i staden tagit fram ett informationspaket som spridits till handläggare inom socialtjänsten. Kunskapen har därmed höjts kring vad enskild handläggare ska göra om ett sådant ärende dyker upp. Polisen har arbetat med att säkerställa att det finns kontinuitet i arbetet med avhopparverksamhet. Arbetet med att ta fram en struktur för hur arbetet ska bedrivas pågår och likaså en struktur för utbildning till alla medarbetare, men det kommer inte bli klart 2022. Vi har valt att fokusera på kunskaphöjande insatser hos personalen inom såväl stadsdelsförvaltningen som polisen då det är väldigt ovanligt att avhoppare bor i stadsdelsområdet. De flesta medarbetarna har i dagsläget aldrig stött på detta.</p>
4. Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	<p>Läget är oförändrat eller kanske till och med försämrat. Åtaganden är genomförda men bedrägerianmälningarna ökar. Detta kan delvis kopplas till ökad kunskap hos brottsoffren/allmänheten som leder till ökad anmälningsenägenhet. Särskilt bedrägerierna mot äldre har ökat markant under 2022. Polisen och Östermalms sdf har genomfört informationsinsatser vid flertalet tillfällen för att nå ut med information kring modus, hur man kan skydda sig, mm. Bland annat genom informationsutskick via hemtjänsten, fysiska möten med äldre, föreläsningar och informationskampanjer på gator och torg. Det polisen i dagsläget ser är att antalet anmälningar om försök ökar, vilket troligen och delvis, kan kopplas samman med den förhöjda kunskapsnivån. Dock är detta en lukrativ brottslighet och det finns enorma summor att hämta hem för den som är kriminell. Så viljan att fortsätta hos de kriminella är hög. Utifrån dialoger under 2021 framkom att äldre upplevde vissa delar på Gärdet som otrygga. Därför genomfördes där en trygghetsvandring under början av året och många av de önskade åtgärderna är vidtagna. Lokalpolisområdet Norrmalm och stadsdelen har även initierat en samverkan gällande våld i nära relation under året. Socialtjänsten har besökt lokalpolisområdet Norrmalm och föreläst kring deras verksamhet och polisen har varit hos socialtjänsten och berättat om verksamheten som bedrivs där. Under 2022 har även lokalpolisområde Norrmalm bedrivit ett aktivt uppsökande arbete mot brottsoffer för våld i nära relation, även om arbetet är i sin linda och kommer utvecklas under 2023.</p>

5. Otillåten påverkan
Ej förändrat. Alla incidenter som rör hot och våld ska anmälas via IA och hanteras enligt intern rutin. Polisankmälan görs alltid i dessa fall. Inga kända incidenter som kan benämnas som otillåten påverkan har skett under året. De incidenter som inträffat har handlat om missnöjesyttringar kring handläggning/beslut inom socialtjänsten. Det har dels riktats hot mot förvaltningens medarbetare i lokalen men även framförts verbala hot, såsom hot via telefon. Under året har revidering av förvaltningens övergripande handlingsplan mot hot och våld inletts. I denna ingår otillåten påverkan. Arbetet leds av HR och kommer att fortsätta in på 2023.
6. Skolan som brottsplats
Arbete mot våldsbejakande extremism
Se beskrivningen under *Unga i risk för kriminalitet*.
Oförändrat. Aktiviteten inom området är låg i stadsdelen. Inga kända ärenden har dykt upp inom socialtjänsten under året och sammanlagt tre incidenter finns anmälda av skolor under de gångna åren. Samtliga yttringar rörde högerextremism. Mindre än 5 klotterincidenter har noterats under året som rört extremism. Samtliga hade även här en högerextrem koppling.
Inte ens valet lyckades locka fram extremistiska yttringar. De åtaganden som förvaltningen gjort i sin lokala handlingsplan för 2022 har följts. Dock har flera åtaganden som förutsätter att en klient dyker upp, inte kunnat genomföras då inga sådana ärenden kommit till socialtjänstens kännedom.
Oförändrat. Det förekommer inga större problem med otillåtna bosättningar på Östermalm. Däremot finns problem med framförallt EU-migranter som övernattar tillfälligt men återkommande i parker, parklekar och på eller i anslutning till förskolor och skolor. Följden blir nedskräpning och sanitär olägenhet och stora städinsatser och kostnader kopplat till detta. Det är svårt att förebygga då det saknas verktyg i form av lagstiftning. Exempel på drabbade platser är Humlegården, Lappkärsberget och området kring Filmhuset. Under året har en bra samverkan mellan polisen och parkmiljöavdelningen växt fram så att situationen framförallt i Humlegården har kunnat förbättras avsevärt.
7. Otillåtna bosättningar
Oförändrat. Staden har inga LOV3 eller ordningsvakter i stadsdelen.
Oförändrat. Staden/polisen har inte ansökt om kameraövervakning på allmän plats.
8. Ordningsvakter
9. Kameraövervakning

Lokalt prioriterade områden	Kommentar
Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden	Åtaganden: Utveckla platssamverkan Östermalmstorg-Stureplan med en åtgärdslista som följs upp systematiskt. Initiera platssamverkan på Strandvägen. Genomföra minst tre trygghetsvandringar. Åtaganden är genomförda.
Unga i risk för kriminalitet + skolan som brottsplats	Åtaganden: I samverkansforum gemensamt identifiera och samverka kring aktuella problem. Genomföra kompetenshöjande insatser för att minska droganvändningen bland barn och unga.
Avhoppbarverksamhet för kriminella	Åtaganden är genomförda. Åtagande: Genomföra kompetenshöjande insatser. Detta område lyftes i samverkan under 2022 efter önskemål från polisen. Det finns ett behov av kompetenshöjande insatser inom detta område då detta inte inträffar så ofta i city, Östermalm.
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	Åtaganden är genomförda. Åtaganden: Genomföra riktade informationsinsatser. Genomföra trygghetsvandring på Gärdet. Åtaganden är genomförda.